
Městský úřad Kolín 
 

Z á p i s 
 
z 37. schůze Rady města Kolína, konané dne 8.3. 2004 v zasedací místnosti Městského 
úřadu v Kolíně 
___________________________________________________________________________ 
 
Přítomni: Ing. Kaisler, Mgr. Krumich, Mgr. Plašil, Mgr. Pekárek, MUDr. Rakušan,               

MUDr. Moučka, p. Král 
 
Částečně omluven: p. Buřič 
Omluvena: MUDr. Matějková 
 
Dále byl přítomen:  Mgr. Kamínek – tajemník MěÚ 

p. König – odbor dopravy 
p. Špinka – ved. OMBH 
pí Penková – ved. odd. správy majetku města 
p. Jelínek- ved. OVV 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 336 – 355 
___________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
I.   Zahájení 
    zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
II. Návrhy na schválení 

a) Návrh na schválení vyhrazení 1 trvalého parkovacího místa mimo zónu 
b) Návrh na uzavření nájemní smlouvy 
c) Návrh na schválení obecně závazné vyhlášky č. 2/2004, kterou se mění OZV č. 1/2004 

o místních poplatcích 
d) Návrh na I. rozpočtové opatření města Kolína na rok 2004  
e) Návrh na schválení prodeje pozemků p.č. 877/35 o výměře 119 m2 a p.č. 854/17                      

o výměře 2828 m2 v k.ú. Kolín, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví firmy SPEL, 
spol. s.r.o., Havlíčkova 822 

f) Návrh na pronájem budovy – klubovny – na stavební parcele č. 6224 o výměře                
109 m2 v k.ú. Kolín, v Kolíně V, Spálenka, která je ve vlastnictví města, Zájmové 
organizaci chovatelů psů dostihová dráha Kolín, zastoupenou jednatelkou pí Věrou 
Matějkovou, bytem pražská 390 

g) Návrh na převod movitého majetku užívaného OSSP v souvislosti s jeho převodem  
na ÚP 

 
III.  Informativní zprávy 

1. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 2662/14 v Kolíně II pro instalaci reklamního 
panelu 

2. Zápis z jednání sportovní komise ze dne 18.2. 2004 
3. Diskuse členů RM  

 



 2 

___________________________________________________________________________ 
 

I. ZAHÁJENÍ 
 
Zahájení – v 15,00 hodin starostou města Ing. Kaislerem 
Ověření zápisu z 35. schůze RM: p. Král 
Ověření zápisu z 36. schůze RM: MUDr. Rakušan, Mgr. Pekárek 
tech. v usnesení č. 334 vypustit  …  nájemní 
Ověřovatelé zápisu z 37. schůze RM: Mgr. Plašil, MUDr. Moučka 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na výkup částí původních parcel v kat. území Sendražice u Kolíně, nově 
označených v geom.plánu č. 1563-7/2004, dále částí původních parcel v kat. území 
Veltruby, nově označených v geometrickém plánu č. 302-7/2004, a částí  původních 
parcel  v kat. území Hradišťko, nově označených v geometrickém plánu č. 172-
7/2004, tj. parcel dosud nezapsaných v katastru  nemovitostí dle přílohy č. 1, 
z vlastnictví jejich původních vlastníků do vlastnictví  města Kolína 

- Návrh na prominutí pohledávky vůči firmě Chalupa, spol. s r.o., IČO 42756235,                
se sídlem Jateční 77, 280 00 Kolín III 

- Návrh na odvolání a jmenování členů komise zdravotní a sociální 
- Návrh na odvolání a jmenování členů komise výstavby a rozvoje města 
- Návrh na odvolání a jmenování členů komise tělovýchovy a sportu 
- Návrh na odvolání členů a zrušení komise pro národnostní otázky 
- Návrh na odvolání a jmenování předsedy komise kulturní 
- Návrh na odvolání a jmenování členů komise pro ochranu životního prostředí 
- Návrh na odvolání členů komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory 
- Návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Kolín a NYK 

Logistics (Czech Republic), s.r.o., IČ 26500329 
- Návrh na pověření pana Jiřího Šafaříka 
- Návrh na jmenování komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na: 1) dodávku 

a montáž plastových oken v čp. 110,111,112,113 v Husově ul. v Kolíně I, 2) úprava a 
rozšíření nebytových prostor v čp. 110,111,112,113 v Husově ul. v Kolíně I 

- Návrh na schválení Směrnice Městského úřadu v Kolíně a zajištění interního auditu 
- IZ, záměr odprodat z vlastnictví města části pozemkových parcel v k.ú. Ovčáry u 

Kolína 
- IZ, stanovisko manželů Polívkových ve věci pozemkové parcely č. 1907/44 v k.ú. 

Kolín 
 
Hlasování o programu: 8 – 0 - 0 
Zapisovatelka: M. Jandová 
___________________________________________________________________________ 
 

II. NÁVRHY NA SCHVÁLENÍ 
 
a) Návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Městem Kolín a NYK 

Logistics (Czech Republic), s.r.o., IČ 26500329 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: JUDr. Janoušek – právník města 
 
Diskuse: Ing. Kaisler, p. Buřič, Mgr. Krumich, Mgr. Plašil 



 3 

 
USNESENÍ  č. 336 – Rada města Kolína  
 

I. souhlasí 
a) se zněním smlouvy o smlouvě budoucí mezi městem Kolín                
a NYK Logistics ( Czech Republic ),s.r.o., IČ 26500329 na opční 
pozemky o výměře 103 716 m2 za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 
 
b) se zřízením věcných břemen, potřebných k napojení 
inženýrských sítí a vjezdů do budoucího závodu firmy NYK 
Logistics (Czech Republic), s.r.o. za jednorázovou úplatu               
10 000 Kč za každé věcné břemeno 

 
II. pověřuje 
starostu města k podpisu uvedené smlouvy 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
___________________________________________________________________________ 
 
b) Návrh na schválení vyhrazení 1 trvalého parkovacího místa mimo zónu 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo:p. König – odbor dopravy 
                        ( firma Kopra , s.r.o. je vydavatelem reklamních a inzertních novin Šance – 

redakce má sídlo v objektu firmy SEKO, Havelcova ul.čp. 70/III – z důvodu 
nedostatku volných parkovacích míst v této lokalitě požádala firma o 
vyhrazení 1 trvalého parkovacího místa na veřejném parkovišti v blízkosti 
budovy Seka) 

 
Diskuse: Mgr. Krumich, MUDr. Rakušan 
 
USNESENÍ č. 337 – Rada města Kolína  
 

schvaluje 
 
podle čl. 15, písm. i) vyhlášky města Kolína č. 1/2004 o místních 
poplatcích, vyhrazení 1 trvalého parkovacího místa mimo zónu v ulici 
Havelcova, pro firmu KOPRA spol. s.r.o., Čsl. armády 429, 281 61 
Kouřim – Inzertní noviny Šance, která má pronajaté prostory v objektu 
firmy Seko, Havelcova č.p. 702, Kolín III 

 
Hlasování: 7 – 0 - 1 
___________________________________________________________________________ 
 
c) Návrh na uzavření nájemní smlouvy 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OMBH 
 
 



 4 

USNESENÍ č. 338 – Rada města Kolína  
 

schvaluje 
 
podle § 102, odst. 2, písm. m) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů uzavření nájemní smlouvy na byt: 
č. 15 v domě č.p. 441B, ul. Zengrova, Kolín IV s Jarmilou a Zdeňkem 
Březinovými, Havlíčkova  356, Kolín IV 

 
Hlasování: 8 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 
d) Návrh na jmenování komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na:                       

1) dodávku a montáž plastových oken v čp. 110,111, 112,113 v Husově ul. v Kolíně I, 
2) úprava a rozšíření nebytových prostor v čp. 110,111,112,113 v Husově ul.   
v Kolíně I 

___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Buřič – místostarosta 
 
Diskuse: MUDr. Rakušan 
              ( v návrhu na usnesení vypustit člena komise MUDr. Rakušana, uvést MUDr. 

Moučku – jako 1. náhradníka uvést p. Krále) 
 
USNESENÍ č. 339 – Rada města Kolína  
 

schvaluje 
 
podle § 102, odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů  
členy komisí pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na vypsaná 
výběrová řízení: 

1. MUDr. Pavel Moučka 
2. Jiří Buřič 
3. Mgr. Ondřej Plašil 
1) náhradník: Petr Král 
2) náhradník: Kamil Špinka 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
___________________________________________________________________________ 
 
e) Návrh na schválení obecně závazné vyhlášky č. 2/2004, kterou se mění OZV č. 1/2004 

O místních poplatcích 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo:Mgr. Krumich – místostarosta 
                       ( nutnost novelizovat OZV č. 1/2004 O místních poplatcích vyplývá z vyjádření 

Krajského úřadu Středočeského kraje k předložené OZV – KÚ požaduje 
změnit v článku 15 sazba poplatků za užívání veřejného prostranství paušální 
poplatky pod písmenem c), d) a ch), protože nelze stanovit paušál na den – při 
návrhu OZV o místních poplatcích byl omylem stanoven poplatek v nižší výši 



 5 

než v předchozím znění vyhlášky, proto od 1.1. 2005 se výše poplatku 
upravuje v bodě ad i)  .. poplatek za vyhrazení trvalého parkovacího místa 
mimo zónu 7000 Kč/rok) 

 
USNESENÍ č. 340 – Rada města Kolína  
 

doporučuje 
 
Zastupitelstvu města Kolína podle § 102, odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů vydat obecně závaznou vyhlášku                   
č. 2/2004, kterou se mění OZV č. 1/2004 o místních poplatcích podle               
§ 84, odst. 2, písm. i) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů  

 
Hlasování: 7 – 0 - 1 
___________________________________________________________________________ 
 
Přestávka 16,00 – 16,15 hodin 
___________________________________________________________________________ 
 
f) Návrh na I. rozpočtové opatření města Kolína na rok 2004 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Krumich - místostarosta 
 
Diskuse: Mgr. Krumich, MUDr. Rakušan, Mgr. Plašil, p. Buřič, p. Král, Ing. Kaisler 
              ( výdaje, přístavba Kutnohorská 23 pro MP, drahá stavba – prověřit smlouvu, 

tech. dozor by měl dát zprávu, prozatím vypustit – kanalizace Brankovická, 
prověřit stavbu, TDI – výdaje, Stipendijní nadační fond, vypustit – lokalita 
Kasárna, tech. dozor snížit na částku 1 mil. Kč – lokalita Vodárna, tech. dozor, 
vypustit – začlenit do výdajů DPH Deloitte and Touche  120 000 Kč – vnitřní 
audit by měl prověřit zbytkové fondy u ZŠ - jednání finančního výboru by se měl 
účastnit místostarosta Mgr. Krumich) 

 
USNESENÍ č. 341 – Rada města Kolína  
 

doporučuje 
 
Zastupitelstvu města Kolína podle § 102, odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů schválit podle § 84, odst. 2, písm. c) zák. 
č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů a § 16, odst. 3, písm. a)              
a b) a odst. 4 zák. č. 250/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů I. 
rozpočtové opatření města Kolína na rok 2004 

 
Hlasování: 8 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 
g) Návrh na schválení prodeje pozemků p.č. 877/35 o výměře 1119 m2 a p.č. 854/17 o 

výměře 2828 m2 v k.ú. Kolín, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví firmy SPEL, 
spol. s r.o., Havlíčkova 822, Kolín 

___________________________________________________________________________ 



 6 

 
Úvodní slovo: pí Penková – ved.odd. správy majetku města 

( záměr prodeje byl RM projednán dne 9.2.04 – na úřední desce bylo 
zveřejněno od 10.2. do 26.2.2004 – námitky ani připomínky nebyly podány) 

 
Diskuse: MUDr. Rakušan, Ing. Kaisler 
 
USNESENÍ č. 342 – Rada města Kolína  
 

doporučuje 
 
Zastupitelstvu města Kolína schválit podle zák. č. 128/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů, § 85, písm. a) prodej pozemků p.č. 877/35            
o výměře 1119 m2 a p.č. 854/17 o výměře 2827 m2 z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví firmy SPEL, s.r.o., Havlíčkova 822, Kolín za 
cenu 550 Kč/m2 

 
Hlasování: 7 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 
h) Návrh na pronájem  budovy – klubovny – na stavební parcele č. 6224 o výměře             

109 m2 v k.ú. Kolín, v Kolíně V, Spálenky, která je ve vlastnictví města, Zájmové 
organizaci chovatelů psů dostihová dráha Kolín, zastoupenou jednatelkou pí Věrou 
Matějkovou, bytem Pražská 390 

___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Penková – ved.odd. správy majetku města 
                       ( klubovna je využívána členy základní organizace chovatelů psů k organizaci  

a zabezpečení dostihů chrtů a výstav psů, případně k ubytování obsluhujícího 
personálu a dále zajišťují tréninkové dny pro začínající kynology a mládež) 

 
Diskuse: Mgr. Krumich, MUDr. Rakušan 
              ( návrh 10,- Kč/rok – na dobu neurčitou – v nájemní smlouvě uvést údržbu) 
 
USNESENÍ č. 343 – Rada města Kolína  
 

schvaluje 
 
podle § 102, odst. 2, písm. m) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů pronájem budovy-klubovny- na stavební parcele č. 6224 o 
výměře 109 m2 v k.ú. Kolín, v Kolíně V-Spálenka ve vlastnictví města 
– Zájmové organizaci chovatelů psů dostihová dráha Kolín, IČO 
86595008, se sídlem Kolín, Borky- Spálenka, zastoupenou jednatelkou 
pí Věrou Matějková, bytem Pražská 390, Trutnov – za 10 Kč/rok na 
dobu neurčitou  

 
Hlasování: 7 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 



 7 

i) Návrh na výkup částí původních parcel v kat. území Sendražice u Kolína, nově 
označených v geom. plánu č. 1563-7/2004, dále částí původních parcel v kat. území 
Veltruby, nově označených v geometrickém plánu č. 302-7/2004, a částí původních 
parcel v kat. území Hradišťko, nově označených v geometrickém plánu č. 172-
7/2004, tj. parcel dosud nezapsaných v katastru nemovitostí dle přílohy č. 1, 
z vlastnictví jejich původních vlastníků do vlastnictví města Kolína 

___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Penková – ved.odd. správy majetku města 
                       ( důvodem výše uvedeného návrhu je zajistit souhlas města Kolína s výkupem 

pozemků pro stavbu Příprava technické infrastruktury pro Průmyslovou zónu 
Kolín – Ovčáry, Železniční vlečka – 2. kolej – vybudování 2. koleje příjezdní 
vlečky si vyžádal vývoj průmyslové zóny – jedná se o pás v šíři 7 m od již 
vykoupeného koridoru pro železniční vlečku, cena je navržena ve stejné výši 
jako při minulém výkupu a to 250,- Kč/m2 – celková cena za výkup je                         
1 234 000 Kč) 

 
Diskuse: Ing. Kaisler, Mgr. Krumich, Mgr. Plašil 
 
USNESENÍ č. 344 – Rada města Kolína  
 

doporučuje 
 
Zastupitelstvu města Kolína na základě § 85, písm. a) zák. č. 128/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů schválit výkup částí původních parcel 
v k.ú. Sendražice u Kolína, nově označených v geometrickém plánu            
č. 1563-7/2004, dále částí původních parcel v kat. ú. Veltruby, nově 
označených v geometrickém plánu č. 302-7/2004, a částí původních  
parcel v kat. ú. Hradišťko, nově označených v geometrickém plánu              
č. 127-7/2004, tj. parcel dosud nezapsaných v katastru nemovitostí dle 
přílohy č. 1, z vlastnictví jejich původních vlastníků do vlastnictví 
města Kolína za cenu 250 Kč/m2 

 
Hlasování: 7 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 
j) Návrh na převod movitého majetku užívaného OSSP v souvislosti s jeho převodem 

na Úřad práce v Kolíně 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kamínek – tajemník MěÚ, p. Jelínek – ved. OVV 
                       ( odbor státní sociální podpory přechází na základě zákona č. 453/2003 Sb. 

k 1.4.2004 na Úřad práce v Kolíně – v souvislosti s touto skutečností je nutné 
převést movitý majetek, který je tímto odborem užíván – jedná se o majetek, 
který je ve výlučném vlastnictví města – majetek navržený k prodeji získalo 
město v rámci reformy veřejné správy bezúplatným převodem od bývalého 
OkÚ Kolín) 

 
Diskuse: Ing. Kaisler, MUDr. Rakušan 
 



 8 

USNESENÍ č. 345 – Rada města Kolína  
 

doporučuje 
 
Zastupitelstvu města Kolína schválit podle § 85, písm. a) zák. č. 
128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů prodej movitých věcí 
užívaných odborem SSP Úřadu práce v Kolíně za cenu 2 952 570 Kč 

 
Hlasování: 7 – 0 - 0 
___________________________________________________________________________ 
 
k) Návrh na prominutí pohledávky vůči firmě Chalupa, spol. s r.o., IČO 427562235, se 

sídlem Jateční 77, 280 02 Kolín III 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Krumich – místostarosta 

( v polovině roku 2003 projevil zájem o koupi obchodních podílů ve firmě 
Chalupa, spol. s r.o. Ing. Němec jako výlučný vlastník firmy Lesoškolky s.r.o. 
Řečany nad Labem – nabídl určité smírné řešení soudního sporu s tím, že by 
chtěl pokračovat v nájmu městských jatek a oproti tomu by zaplatil dlužné 
nájemné, avšak bez úroků z prodlení – po řadě jednání, došlo k tomu, že dne 
26.2.2004 byla mezi městem Kolín a firmou Lesoškolky, s.r.o. uzavřena 
nájemní smlouva, podle které byla městská jatka přenechána do nájmu této 
firmě na dobu určitou 3 let s tím, že tato firma se zavázala zaplatit veškeré 
dlužné nájemné firmy Chalupa, spol. s r.o. během roku 2004 a 2005                        
/v mezidobí se Ing. Němec stal výlučným vlastníkem firmy Chalupa, spol. 
s r.o./- předběžná dohoda o tom, že firma Lesoškolky, s.r.o. zaplatí dlužné 
nájemné a město nebude požadovat zaplacení úroků z prodlení se jeví pro 
město jako výhodná za situace, kdy není zřejmé do jaké míry bude mít 
v soudním sporu město úspěch, kdy spor skončí a hlavně jaká by byla 
vymahatelnost přiznaného nároku – proto je prominutí úroků z prodlení 
navrhováno, aby vedle nájemní smlouvy, která již byla uzavřena, mohl být 
uzavřen soudní smír, který bude vykonatelným rozhodnutím deklarujícím 
pohledávku města na nájemném, a kterým se oproti tomu město vzdá nároku 
úroku z prodlení) 

 
Diskuse: Mgr. Plašil, p. Král, MUDr. Rakušan 
               (předběžná dohoda - ? splnění závazku Ing. Němce) 
 
USNESENÍ č. 346 – Rada města Kolína  
 

doporučuje 
 
Zastupitelstvu města Kolína schválit dle § 85, písm. f) zák. č. 128/2000 
Sb. ve znění pozdějších předpisů prominutí pohledávky, kterou má 
město Kolín vůči  firmě Chalupa , spol. s.r.o. a to úroků z prodlení za 
doposud nezaplacené, resp. po splatnosti zaplacení nájemné za 
pronájem objektu městských jatek – domu č.p. 77 v Kolíně IV, stavební 
parcely č. 1135 a ostatní plochy 255/2 v k.ú. Kolín 

 



 9 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
___________________________________________________________________________ 
 
l) Návrh na pověření pana Jiřího Šafaříka 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Kaisler – starosta 
                       ( dne 25.11.2003 zrušilo zastupitelstvo města usnesení MZ č. 19 ze dne 

18.5.1999, kterým byl Ing. Vít Kosina pověřen zastupováním města v RRA 
Střední Čechy a dále uložilo vedení města připravit nové pověření) 

 
Diskuse: MUDr. Rakušan, p. Král 
 
USNESENÍ č. 347 – Rada města Kolína  
 

doporučuje 
 
Zastupitelstvu města Kolína schválit pověření pana Jiřího Šafaříka, 
bytem Zličská 1362, Kolín V zastupováním města Kolína v RRA 
Střední Čechy 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
___________________________________________________________________________ 
 
m) Návrh na schválení Směrnice Městského úřadu v Kolíně a zajištění interního auditu 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Kaisler – starosta 
 
USNESENÍ č. 348 – Rada města Kolína 
 

podle § 102, odst. 3, zák.č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
 
schvaluje 
 
směrnice Městského úřadu v Kolíně a zajištění interního auditu  
s účinností od 9.3.2004  

 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
___________________________________________________________________________ 
 
n) Návrh na odvolání a jmenování členů komise zdravotní a sociální 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pekárek – člen RM 
 
USNESENÍ č. 349 – Rada města Kolína  
 

podle § 102, odst. 2, písm. h) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů   



 10 

 
I. odvolává 
• MUDr. Petra Klepetka, Masarykova 844, Kolín II, z členství 

v komisi zdravotní a sociální 
• MUDr. Milana Cabrnocha, Karlovo nám. 89, Kolín I, z členství 

v komisi zdravotní a sociální 
• Robina Šína, Kouřimská 11, Kolín I, z členství v komisi zdravotní 

a sociální 
 
II. jmenuje 
• Michaelu Lašťovkovou, Tylova 627, Kolín IV, členkou komise 

zdravotní a sociální 
 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
___________________________________________________________________________ 
 
o) Návrh na odvolání a jmenování členů komise výstavby a rozvoje města 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pekárek – člen RM 
 
Diskuse: Ing. Kaisler – doplnit Ing. Josefa Kretschnera, Žižkova 233, Kolín III 
 
USNESENÍ č. 350 – Rada města Kolína  
 

podle § 102, odst. 2, písm. h) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů   
 
I. odvolává 
• Jana Rusa, Šotnovská 422, Kolín II, z členství v komisi výstavby 

a rozvoje města 
• Ivana Erbena, J.K.Tyla 258, Kolín – Sendražice, z členství v komisi 

výstavby a rozvoje města 
• MUDr. Petra Volšanského, Želivského 804, Kolín IV, z členství 

v komisi výstavby a rozvoje města 
• Ing. Martina Škorpíka, V Břízách 194, Kolín II, z členství v komisi 

výstavby a rozvoje města 
 
II. jmenuje 
• Antonína Konfršta, Orebitská 382, Kolín IV, členem komise 

výstavby a rozvoje města 
• ing. arch. Danu Jirovskou, Na Spravedlnosti 472, Kolín II, členkou 

komise výstavby a rozvoje města 
• Ing. Josefa Kretschnera, Žižkova 233, Kolín III, členem komise 

výstavby a rozvoje města 
 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
___________________________________________________________________________ 
 
 



 11 

p) Návrh na odvolání a jmenování členů komise tělovýchovy a sportu 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pekárek – člen RM 
 
Diskuse: MUDr. Moučka, Mgr. Krumich, MUDr. Rakušan 
               ( do komise jmenovat p. Václava Ráce, Moravcova 874, Kolín II , pana Romana 

Lance, Svojšice 124) 
 
USNESENÍ č. 351 – Rada města Kolína  

 
podle § 102, odst. 2, písm. h) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů   
 
I. odvolává 

• Martina Slavíka, Grégrova 398, Kolín III, z členství v komisi tělovýchovy            
a  sportu 

• Milana Rašku, Benešova 643, Kolín II, z členství v komisi tělovýchovy                 
a sportu 

• Jiřího Tučka, Karlovo nám. 9, Kolín I, z členství v komisi tělovýchovy                  
a sportu 

 
II. jmenuje 

• JUDr. Zdeňka Herverta, Bendova 42, Červené Pečky, členem komise 
tělovýchovy a sportu 

• Václava Ráce, Moravcova 874, Kolín II, členem komise tělovýchovy  
a sportu 

• Romana Lance, Svojšice 124, členem komise tělovýchovy a sportu 
 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
___________________________________________________________________________ 
 
q) Návrh na odvolání a zrušení komise pro národnostní otázky 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pekárek – člen RM 
 
USNESENÍ č. 352 – Rada města Kolína  
 

podle § 102, odst. 2, písm. h) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů   
 
I. odvolává 
• Ernesta Pechu, Čelakovského 550, Kolín V, z členství v komisi pro 

národnostní otázky 
• Mgr. Janu Matějkovou, Tyršova 766, Kolín II, z funkce předsedkyně 

komise pro národnostní otázky 
• Ondřeje Žembu, Tovární 45, Kolín V, z členství v komisi pro 

národnostní otázky 



 12 

• Františka Raichla, Královská cesta 240, Kolín IV, z členství v komisi 
pro národnostní otázky 

• Mgr. Václava Hulíka, Rybářská 128, Kolín II, z členství v komisi 
pro národnostní otázky 

 
II. ruší 
komisi pro národnostní otázky 

 
 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
___________________________________________________________________________ 
 
r) Návrh na odvolání a jmenování předsedy komise kulturní 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pekárek – člen RM 
 
USNESENÍ č. 353 – Rada města Kolína  
 

podle § 102, odst. 2, písm. h) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů   
 
I. odvolává 
Martina Slavíka, Grégrova 398, Kolín III, z funkce předsedy komise 
kulturní 
 
II. jmenuje 
Gabrielu Šubotníkovou, Čechovy Sady 403, Kolín III, předsedkyní 
komise kulturní 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
___________________________________________________________________________ 
 
s) Návrh na odvolání a jmenování členů komise pro ochranu životního prostředí 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pekárek – člen RM 
 
USNESENÍ č. 354 – Rada města Kolína  
 

podle § 102, odst. 2, písm. h) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů   
 
I. odvolává 
MUDr. Jana Rakušana, Rim. Soboty 904, Kolín II, z členství v komisi 
pro ochranu životního prostředí 
 
II. jmenuje 
Janu Moučkovou, Kremličkova 936, Kolín II, členkou komise pro 
ochranu životního prostředí 



 13 

 
 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
___________________________________________________________________________ 
 
t) Návrh na odvolání členů komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pekárek – člen RM 
 
USNESENÍ č. 355 – Rada města Kolína  
 

podle § 102, odst. 2, písm. h) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů   
 
odvolává 
 

• Ivana Loudáta, Jateční 801, Kolín IV z členství v komisi pro 
hospodaření s byty a nebytovými prostory 

• MUDr. Václava Navrátila, Ant. Kaliny 90, Kolín V, z členství 
v komisi pro hospodaření s byty a nebytovými prostory 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
___________________________________________________________________________ 
 

III. INFORMATIVNÍ ZPRÁVY 
 
1. Žádost o pronájem části pozemku p.č. 2662/14 v Kolíně II pro instalaci reklamního 

panelu 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Penková – ved.odd. správy majetku města 
                       ( společnost BULLDOG outdoor s. r.o., U Slovanské pojišťovny 5, Praha 4, 

žádá město o pronájem části pozemku p.č. 2662/14 v Kolíně 2 pro instalaci 
reklamního panelu – společnost má zájem o dlouhodobý pronájem – vyjádření 
odborů MěÚ k žádosti o pronájem jsou kladná) 

 
Diskuse: Mgr. Plašil, MUDr. Rakušan 
               ( jaká je výpovědní lhůta ?, smlouvu uzavírají TSMK – nedoporučení) 
 
Hlasování o zveřejnění záměru : 0 
 
Rada města tento záměr neodsouhlasila. 
___________________________________________________________________________ 
 
2. IZ, záměr odprodat z vlastnictví města části pozemkových parcel v k.ú. Ovčáry                 

u Kolína 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Penková – ved.odd. správy majetku města 



 14 

                       ( v souvislosti s majetkoprávní přípravou stavby silnice II/328 – Ovčáry –   
J. Lhota – D 11 je předložen RM záměr odprodat z vlastnictví města části 
pozemkových parcel v k.ú. Ovčáry, dosud nezapsaných v katastru nemovitostí, 
do vlastnictví Středočeského kraje, zastoupeného na základě Příkazní smlouvy 
ze dne 22.1.2003 ŘSD ČR, za cenu 240,- Kč/m2) 

 
Hlasování o zveřejnění záměru: 7 – 0 – 0 
___________________________________________________________________________ 
 
3. IZ, stanovisko manželů Polívkových ve věci pozemkové parcely č. 1907/44 v k.ú. 

Kolín 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Penková – ved.odd. správy majetku města 
 
Diskuse: Ing. Kaisler, MUDr. Rakušan, Mgr. Pekárek, Mgr. Plašil 
               ( město trvá na svém rozhodnutí – řešit soudní cestou – město trvá na odkoupení 

pozemku) 
___________________________________________________________________________ 
 
4. IZ – MŠ Rimavské Soboty 
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Krumich – místostarosta 

( návrh na ukončení činnosti MŠ Rimavské Soboty byl  Zastupitelstvu města 
Kolína předložen již v první polovině roku 2001 – z následných jednání 
vyplynulo postupné utlumení provozu tj. v následujících 2 letech zde nebyl 
proveden zápis dětí a taktéž tomu je v roce letošním – kapacita okolních MŠ           
je dostačující převzít zbývající počet dětí) 

 
Diskuse: p. Král, Mgr. Krumich 
               ( nárůst dětí v Kolíně lze předpokládat – v našich předškolních zařízeních lze nárůst 

pokrýt) 
___________________________________________________________________________ 
 
5. Zápis z jednání sportovní komise ze dne 18.2. 2004  
___________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Krumich – místostarosta 
 
Rada města vzala na vědomí zápis z jednání sportovní komise. 
___________________________________________________________________________ 
 
6. Diskuse členů RM 
___________________________________________________________________________ 
 
MUDr. Moučka – informace o prošetření stížnosti manželů Klepalových kontrolním výborem 
 
Diskuse: p. Špinka, p. Buřič, p. Král, Mgr. Plašil 
               ( ? pochybení – stížnost předat k vyřízení vnitřní kontrole – podat informace RM) 



 15 

 
MUDr. Moučka – 19.2.2004 se uskutečnila schůzka mezi zástupci vedení hokejového klubu 

SC Kolín a zástupci MÚ v Kolíně / viz předložený zápis/ - RM  je 
předložen plán činnosti sportovního klubu SC Kolín 

 
Mgr. Krumich – schválení záměru pronájmu autobusového nádraží – odbor dopravy vypsal 

výběrové řízení – přihlásili se čtyři zájemci – návrh bude připraven na 
jednání RM 

 
MUDr. Rakušan – smlouva s Ing. Škorpíkem /TDI  pivovar/ - informovat RM 
 

- sdružení Lapis  Refugii by mělo být účastníkem řízení při jednáních 
týkajících se oprav a dění v objektu pivovaru 

___________________________________________________________________________ 
 
Ukončení v 19,10 hodin 
Zapsala: M. Jandová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Jiří Krumich Ing. Miroslav Kaisler 
 místostarosta starosta 
 města Kolína města Kolína 


